
Originale 

 1 

COMUNE DI ELMAS 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

Numero 3 del 14/01/2013 
 

Oggetto: RINNOVO DEL CONTRATTO DI  LOCAZIONE E ADEGUAMENTO CANONE 
PER LA SEDE IMPIANTO TELEFONIA MOBILE WIND 
TELECOMUNICAZIONI SPA 

 
L’anno duemilatredici il giorno quattordici del mese di Gennaio, presso questa Sede 

Municipale, convocato nei modi di legge per le ore 12.30, si è riunita la Giunta Comunale per 
deliberare sulle proposte contenute nell’ordine unito all’avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune: 
 

 Nominativo Presente (SI/NO) 

PISCEDDA VALTER            SINDACO SI 
STRAZZERI MARIANO          ASSESSORE SI 
ENA ANTONIO                ASSESSORE SI 
GIUSEPPE ARGIOLAS          ASSESSORE NO 
PINNA FRANCESCO ANTONIO    ASSESSORE SI 
ROSSI ROBERTO              ASSESSORE  SI 
SITZIA MARCELLA            ASSESSORE SI 
  
  

Ne risultano presenti n.6 e assenti n.1 
 

Assume la presidenza il Signor Piscedda Valter in qualità di Sindaco 
Partecipa il Segretario Melis Anna Maria 
Il Sindaco, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 

ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in 
oggetto. 

  
 Il verbale allegato viene letto, approvato e sottoscritto. 

 
 Il Segretario Comunale Il Sindaco 

 Melis Anna Maria Piscedda Valter 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata 
pubblicata all’albo pretorio di questo comune dal _15/01/2013_ 
 
Elmas,__________   

                                                                  Il Segretario Comunale 
                                                                                                        Melis Anna Maria 
 



Originale 

 2 

 

COMUNE DI ELMAS 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 

 
 

 
Ufficio: TECNICO  Assessorato:  

 
PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE DEL 17/12/2012 N. 162 
 

Oggetto: RINNOVO DEL CONTRATTO DI  LOCAZIONE E ADEG UAMENTO 
CANONE PER LA SEDE IMPIANTO TELEFONIA MOBILE WIND 
TELECOMUNICAZIONI SPA 

 
DELIBERA N.3 SEDUTA DEL 14/01/2013 
 
 Soggetta a controllo   immediatamente eseguibile    Soggetta a ratifica 
  
 
 
PISCEDDA VALTER  ARGIOLAS GIUSEPPE  

STRAZZERI MARIANO  PINNA FRANCESCO ANTONIO   
 

 

ENA ANTONIO                   ROSSI ROBERTO  

SITZIA MARCELLA    
 
 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Anna Maria Melis 

 

Il Sindaco 
Valter Piscedda 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che: 

• con contratto di locazione stipulato in data 27/09/2000, registrato a Cagliari in data 
19/10/2000 al numero 2620, è stata concessa, alla società ERICSON 
TELECOMUNICAZIONI SPA,  la locazione di porzione di area ubicata nell’area 
parcheggio del Municipio, distinta in Catasto al foglio 4 mappale 4269 ( ex 4285, ex 1540 
parte ), al fine della installazione di una stazione radio per telecomunicazioni; 

• che nel 2001 la ERICSON TELECOMUNICAZIONI SPA ha ceduto alla società WIND 
TELECOMUNICAZIONI SPA il contratto stipulato in data 27/09/2000, subentrando 
integralmente  al contratto di locazione;  

• con nota  del 04/12/20012 prot. 14972 la Soc. WIND TELECOMUNICAZIONI SPA  ha 
proposto il rinnovo del contratto con un nuovo canone di locazione per la sopramenzionata 
area,  consistente in un canone annuo  da  13.427,88 per la durata di 9 anni, rinnovabile 
tacitamente di ulteriori  9 anni ( salvo di disdetta di una delle parti ) ; 

Considerato che è prioritario interesse di Questa Amministrazione mantenere l’utilizzo economico 
delle aree in capo agli attuali gestori onde evitare riduzione del servizio di telefonia mobile offerto 
ai cittadini  e contemporaneamente garantire un ritorno economico per l’utilizzo delle aree stesse, 



Originale 

 3 

anche rinunciando a parte dei ricavi rispetto ai canoni precedenti, onde evitare che la 
rilocalizzazione degli impianti in aree private elimini totalmente il canone percepito; 
 

Ritenuto di provvedere all’acquisizione della documentazione tecnica di regolarità dell’impianto e 
di rispondenza ai requisiti necessari; 
 

Dato atto che l’attuale quadro del mercato della telefonia mobile, non consente di fare ricorso a 
gare per ottenere miglioramenti del canone; 
 

Dato atto che è stata fatta indagine di mercato con gli altri Comuni; 
 

Stabilito di procedere alla stipulazione del nuovo contratto di locazione, e alla determinazione del  
nuovo canone; 
 

Visto lo schema di contratto allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 
 

Ritenuto opportuno, per le motivazioni espresse, aderire all’offerta proposta dalla società WIND 
TELECOMUNICAZIONI SPA, e conseguentemente autorizzare il Responsabile del Settore 
Tecnico all’adozione dei successivi atti necessari; 
 

Visto il regolamento per i contratti in economia; 
 

Dato atto che il valore da rinegoziare è quantificato in euro 13.427,88 quale canone annuo per 
l’impianto in questione; 
 

Visto il parere in ordine alla regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000; 
 

Visto l’art.48 del D.Lgs. 267/2000 circa le competenze della Giunta Comunale; 
 

Visto lo Statuto Comunale vigente; 
 

UNANIME 
DELIBERA 

 
1) Di aderire alla proposta di rinnovo del contratto con un nuovo canone annuo relativo alla 
locazione dell’area ove è installata la stazione radio per la telefonia cellulare WIND 
TELECOMUNICAZIONI SPA, all’interno dell’area parcheggio del Municipio, distinta in Catasto 
al foglio 4 mappale 4269 ( ex 4285, ex 1540 parte ), per la durata di anni 9, rinnovabile tacitamente 
di ulteriori  9 anni ( salvo di disdetta di una delle parti ); 
 

2) Di approvare lo schema di contratto per la suddetta locazione e di concedere l’uso dell’area alle 
condizioni indicate nello schema di contratto alla società WIND TELECOMUNICAZIONI SPA, 
per la durata di anni 9 e di stabilire che il canone annuo è pari a Euro 13.427,88 annui, da rivalutare 
secondo l’indice ISTAT alle condizioni indicate dal contratto; 
 

3) Di autorizzare il Responsabile del Settore Tecnico alla sottoscrizione dei contratti; 
4) Di accertare la suddetta somma di euro 13.427,88 per gli anni successivi a partire dal 
01/01/2013; 
 

Di dichiarare immediatamente  esecutiva , all’unanimità, la presente deliberazione ai sensi dell’art. 
134 comma 4, del D.Lgs 18 Agosto 2000 n° 267; 
 
PARERE: REGOLARITÀ TECNICA  
VISTO con  parere favorevole 

 Il Responsabile 
ARCH. ALESSANDRO COIS  

 
 
PARERE: REGOLARITÀ CONTABILE 
VISTO con  parere favorevole 
 Il Responsabile 

Romina Pilia 
 


